РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КРИВОЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПРОТОКОЛ № 131/5

Заседания Думы Криволукского МО

01.08.2023г.                                                                                                     с. Кривая Лука

Присутствовали:
Председатель Думы Криволукского МО - В.И. Хорошева
Секретарь - Константинова Т.А.
Депутаты:
1.Болотова Галина Евгеньевна
2.Вогоровская Наталья Иннокентьевна
3.Невидимое Эдуард Юрьевич
4.Кожина Марина Александровна
5.Колдина Елена Алексеевна
6.Округина Наталья Павловна
7.Константинова Вера Евгеньевна

      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.	О внесении изменений в Устав Криволукского МО.

СЛУШАЛИ:
Хорошева В.И. - огласила повестку дня. ПРЕДЛОЖИЛИ:
Константинова В.Е.. - предложил принять повестку дня.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За: 7 чел.
Против: нет

РЕШИЛИ:
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]Повестку дня принять.

СЛУШАЛИ:
Хорошеву В.И. - В целях приведения Устава Криволукского сельского поселения, в соответствие с изменениями в действующем законодательстве. Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний в Криволукском сельском поселении.
Проект изменений и дополнений в Устав Криволукского сельского поселения был опубликован в «Вестнике Криволукского сельского поселения» и для ознакомления был направлен в библиотеку с. Кривая Лука. По словам заведующей библиотекой Болотовой Г.Е. замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений от читателей не поступило. В адрес администрации Криволукского сельского поселения также замечаний и предложений не поступало.
На публичных слушаниях был дан подробный доклад об изменениях и дополнениях в Устав Криволукского МО, были зачитаны и разъяснены все пункты изменений и дополнений в Устав Криволукского МО.
Хорошева В.И. подробно остановилась на каждом изменении и дополнении
в Устав Криволукского МО.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
Вогоровская. - предложил внести изменения в Устав Криволукского МО.

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
За - 7 чел.
Против - нет
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]РЕШИЛИ:
1.	Внести изменения и дополнения в Устав Криволукского МО (приложение).
2.	Установить, что изменения и дополнения в Устав вступают в силу со дня официального опубликования.
3.	Администрации Криволукского сельского поселения:
3.1.Обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав Криволукского МО.
3.2. Опубликовать Решение о внесении изменений в Устав Криволукского МО в журнале «Вестник Криволукского МО» с реквизитами государственной регистрации.

Председатель Думы
 Криволукского муниципального образования:                               В. И. Хорошева

Секретарь Думы:                                                                   Т.А. Константинова